
کاهش ۴۵۴ مگاواتی 
مصرف برق در نخستین 

روز تغییر ساعت کاری

الگوی مصرف آب هر 
 خانوار تهرانی 

12 مترمکعب در ماه

مدیر عامل شرکت مدیریت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی بــرق ایــران 
)توانیر( گفت: روز نخست تغییر 
۴۵۴ مگاوات  کــار ادارات  ساعت 
صرفه جویی در مصرف برق را شاهد 

بودیم.
ــزود:  اف مشهدی  رجبی  مصطفی 
هدفگذاری ما کاهش ١٥٠٠ مگاواتی 
مصرف برق از محل تغییر ساعت کار 
اداری است که امیدواریم از ابتدای 

هفته آینده این هدف محقق شود.
وی در خصوص امکان پایش برخط 
میزان و نحوه مصرف انرژی توسط 
دولتی  دستگاه های  و  شرکت ها 
ادامــه داد: تغییر ساعت کــار از ٦ 
صبح تا ١٣ در سال گذشته علاوه 
بر کاهش مصرف بــرق و کمک در 
جهت رفــع نــاتــرازی در تابستان، 
ــک و  ــی ــراف ــدن حــجــم ت ــ پــایــیــن آم
افزایش رضایت شهروندان را نیز در 
پی داشته است. مدیرعامل توانیر 
ــاره امکان رصد و پایش برخط  درب
مصرف انرژی دستگاه های دولتی، 
خاطرنشان کرد: دستگاه های اداری 
الگوی تعریف  از  با مصارف بیش 
ــده در ابــتــدا تــذکــر می گیرند و  ش
در صــورت عــدم رعــایــت، مشمول 
قطع بـــرق خــواهــنــد شـــد. رجبی 
مشهدی بــا اشـــاره بــه قوانینی که 
اجازه تعیین قیمت برق را به صورت 
گروه های  ــرای  ب پلکانی-افزایشی 
پرمصرف مــی دهــد، گفت: با این 
حال سریعترین و ساده ترین راهکار 
ــرژی، بکارگیری  غلبه بر ناترازی ان
روش هـــای صحیح مصرف انــرژی 
اســت. وی ادامــه داد: عایق بندی 
پنجره ساختمان های مسکونی و 
استفاده از وسایل برقی با برچسب 
انرژی و راندمان بالا می تواند تا ٥٠ 
ــد مصرف انــرژی بــرق و گــاز را  درص
کاهش و میزان انرژی مصرفی یک 

واحد مسکونی را نصف کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران از پرداخت جایزه 
خوش مصرفی به مشترکان این 

شرکت خبر داد.
محسن اردکانی با دعوت از تمامی 
مشترکان شرکت آب و فاضلاب 
اســتــان تــهــران بــه صرفه جویی 
ــدی مصرف آب  حداقل 10 درص
برای گذر بدون مشکل و نگرانی 
از تابستان گرم پیش رو، گفت: 
براساس دستورالعمل های تعیین 
که  پرمصرفی  مشترکان  ــده،  ش
ــر الگوی  ــود را بــه زی مــصــارف خ
ــه ازای هر  مــصــرف بــرســانــنــد، ب
مترمکعب مصرف کمتر از الگوی 
تعیین شده، جایزه خوش مصرفی 
به صورت بستانکاری در قبوض 

آنان لحاظ می شود.
شده  تعیین  مصرف  الگوی  وی 
ــوار تــهــرانــی را 12  ــان ــرای هــر خ بـ
مترمکعب در ماه اعلام و تصریح 
که  مشترکانی  هم اکنون  ــرد:  ک
ــگـــوی مــصــرف تــعــیــیــن شــده  الـ
را رعــایــت می کنند، در صــورت 
کاهش مصارف خود، بیش از دو 
برابر مبلغ پرداختی قبلی جایزه 
خوش مصرفی دریافت خواهند 

کرد.
ــل شـــرکـــت آب و  ــامـ ــرعـ ــدیـ مـ
فــاضــلاب اســتــان تــهــران سپس 
تأمین  وضعیت  آخرین  دربـــاره 
مشترکان  و  شــهــرونــدان  آب 
ــت:  ــن شــرکــت، اظــهــار داشـ ایـ
پیاپی  ــال  س چهارمین  امــســال 
خشکسالی را سپری می کنیم و 
یک ناترازی بین منابع و مصارف 
به علت خشکسالی های گذشته 
و  توانمندی ها  ــا  ام وجـــود دارد 
مجاهدت ها و تلاش شبانه روزی 
و خــســتــگــی نــاپــذیــر هــمــکــاران 
نــاتــرازی  جبران کننده  شرکت 
ــود اســـت. وی گــفــت: در  ــوج م
سال های گذشته، هوا به تدریج 
گرم می شد و سامانه های توزیع 
که برای فصول گرم و سرد دارای 
تنظیمات فنی متناسب با شریط 
آب و هوایی هستند، به تدریج 
برای شرایط جدید آب و هوایی 

آماده بهره برداری می شدند.
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درکنار افتتاح 
طرح های 

مهم صنعت 
نفت اما 2۸ 
طرح وزارت 

نیرو هم با 
اعتبار 200 هزار 

میلیارد ریال 
در سیستان 

و بلوچستان 
از طریق 

ویدیوکنفرانس 
با حضور 

محمد مخبر، 
سرپرست 

ریاست 
جمهوری و با 

حضور میدانی 
وزیر نیرو در 

این استان به 
بهره برداری 

رسید

گزارش

خبرخبر

دستاوردهای اقتصادی دولت سیزدهم در 
پهناورترین استان کشور با هدف زدودن غبار 
محرومیت از چهره سیستان و بلوچستان؛ 
ــت کــه در ابعاد  ــات گــســتــرده ای اس ــدام اق
مختلف توسعه اقتصادی و محرومیت زدایی 

عملیاتی شد.
روز پنجشنبه ۴2 طرح زیرساختی و عمرانی 
با سرمایه گذاری 82 هزار میلیارد تومانی در 
استان سیستان و بلوچستان به بهره برداری 
ح کلان  ح ها شامل 3 طــر رسید. ایــن طر
دولت مردمی در بخش نفت و گاز در استان 
و  آب  ح  طــر  28 بلوچستان،  و  سیستان 
برق با تمرکز بر تأمین آب پایدار مردم این 
استان به عنوان یکی از دغدغه های اصلی 
رئیس جمهور شهید، چندین نیروگاه بادی، 

گــازی و خورشیدی و خطوط و پست های 
ح در  ــر ــود و همچنین 3 ط ــرق،ب تــوزیــع ب
بخش صنعت و معدن و ارتباطات در استان 
سیستان و بلوچستان به بهره برداری رسید 
که پوشش ۵8 درصدی اینترنت در استان 
در ابتدای دولت مردمی را به 91 درصد رساند. 
دست پرُ دولت سیزدهم برای سیستان و 
بلوچستان و افتتاح طرح های زیرساختی، 
عمرانی، اقتصادی، احیای واحدهای تولیدی 
راکد و تجاری نشان می دهد، شهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی با رویکردی انقلابی 
ــرای اجــرای عدالت و  ــوان خــود را ب تمام ت
رفع محرومیت و آبادانی در این استان به 
کار بسته بــود. جهاد آبرسانی سیستان و 
بلوچستان در دولت رئیس جمهور شهید 
در حالی باعث رفــع تنش آبــی بــویــژه در 
روستاهای این استان پهناور شد که اجرای 
طرح تأمین آب اضطراری منطقه سیستان 
و زاهدان، پروژه شیرین سازی و انتقال آب از 

دریای عمان به استان های جنوبی و شرقی 
کشور و افتتاح سدهای »کهیر« و »شهری 
کور« تنها بخش کوچکی از اقدامات شهید 
آیــت الله رئیسی در کاهش تنش آبــی این 

استان بود.
ح های گازرسانی به شهرها، روستاها و  طر
دولت  در  بلوچستان  و  سیستان  صنایع 
سیزدهم جان تازه ای گرفت و وعده رئیس 
جمهور شهید به مــردم در راستای تحقق 
یک آرزوی دیرینه محقق شد و هم اکنون 
مردم این استان پس از سال ها از گازشهری 

برخوردار هستند.

بهره برداری از سه طرح کلان 
حوزه صنعت نفت در سیستان و 

بلوچستان
ح کلان حوزه صنعت نفت و گاز در  سه طر
سیستان و بلوچستان روز پنجشنبه با حضور 
جــواد اوجــی وزیــر نفت به ارزش 2۵0 هزار 

سخنگوی صنعت آب با تأکید بر اینکه اجرای 
طرح های وزارت نیرو برای تأمین آب، منطقه 
سیستان را از نظر آسیب پذیری در برابر تنش 
کــرد، گفت: همچنین فضای  آبــی مصون 
مذاکرات آبی با کشور همسایه منطقی تر و 
دوستانه تر شد. در واقع اجرای این طرح ها 
به دریافت حقابه کمک کرد که اقدامی در 

راستای دیپلماسی آبی بود.
آب  صنعت  سخنگوی  ــزرگ زاده  ــ بـ عیسی 
ح های آب و برق  ــاره جزئیات طر کشور درب
ــروز  ام ــزود:  ــ اف بلوچستان  و  سیستان  در 
روزی است که وابستگی به تک منبع حقابه 
هیرمند در منطقه سیستان پایان می یابد و 
اتفاق مثبتی در زمینه تأمین آب در استان رخ 
خواهد داد. وی افزود: در مدتی که تأمین آب 
منطقه سیستان از حقابه هیرمند با اختلالاتی 
روبه رو بود، موجب نگرانی جدی مردم این 
منطقه شده بود، که به همین دلیل وزارت 
نیرو راهبرد خود را در این منطقه در زمینه 

تأمین آب تغییر داد. 
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کــرد: بر 
همین اساس و با اجرای طرح های اضطراری 
طراحی و اجرا شده در این استان، آب شرب 
و بهداشت مــردم سیستان و شهر زاهــدان 
که از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است 
و  خدماتی  مشاغل  آب  تأمین  همچنین  و 
صنعتی با تکیه بر منابع آب داخلی تأمین 
خواهد شد. همچنین حقابه هیرمند که هیچ 
اقدامی بدیل دریافت این حقابه نخواهد بود، 
صرف تأمین آب کشاورزی و زیست پذیر کردن 

منطقه مانند کنترل گرد و غبار خواهد شد. 

ح های وزارت نیرو در  ــزرگ زاده گفت: طر بـ
این استان در سه مرحله اقدام طراحی و به 
اجرا درآمد. در مرحله اقدام های اضطراری، 
بیش از یکصد چاه در مناطق حرمک، شیله 
و هامون هیرمند حفر و سیستم های تجهیز 
و جــمــع آوری آب، بــرق رســانــی و جــاده هــای 
دسترسی احـــداث شــد تــا آب بــه ســه راهــی 
دشتک منتقل شود.  وی ادامه داد: از سوی 
دیگر سیستم آب شیرین کن در منطقه مستقر 
شد تا آب با کیفیت و مورد نیاز، به دست مردم 
ــلاوه بر این،  سیستان و زاهـــدان برسد. ع
در مناطق زاهــدان، زهک و بندان چاه های 
سامانه های  که  شد  تجهیز  و  حفر  دیگری 

انتقال آن نیز احداث شده است. 
سخنگوی صنعت آب ادامه داد: افزون بر این، 
با حفر چاه در مناطق زاهدان، حرمک، زهک 
و بندان نیازهای فوری منطقه سیستان به آب 
شرب، بهداشت، خدمات و صنعت را مرتفع 
کردیم. بزرگ زاده با تأکید بر اینکه اجرای این 
طرح ها، منطقه را از نظر آسیب پذیری در برابر 
تنش آبی مصون کرد، افزود: همچنین فضای 
مذاکرات آبی با کشور همسایه منطقی تر و 
دوستانه تر شد. در واقع اجرای این طرح ها 
به دریافت حقابه کمک کرد که اقدامی در 

راستای دیپلماسی آبی بود. 
اینکه  بیان  با  کشور  آب  صنعت  سخنگوی 
وزارت نیرو، در بخش آب و برق اقدام های 
گسترده ای در منطقه سیستان انجام داده 
است، خاطرنشان کرد: در مجموع حدود 20 
ح ها هزینه  هزار میلیارد تومان برای این طر
ح  شده است. وی در خصوص جزئیات طر
آبرسانی به ۷۵ روستای سیستان نیز گفت: 
مردم این روستاها پیش از این در تأمین آب 
مورد نیاز با مشقت هایی روبه رو بودند که با 
ح های جهاد آبرسانی، مشکلات  اجــرای طر

تأمین آب برای مردم این ۷۵ روستا و در کل 
این سه سال، مشکل تأمین آب مورد نیاز مردم 
۴01 روستای استان سیستان و بلوچستان 
رفــع شــد. بـــزرگ زاده خاطرنشان کــرد: این 
طرح ها در حالی در مدت 3 سال گذشته به 
اجرا درآمــده و بهره برداری شده که فقط در 
مرحله تعریف و پایدار شدن آنها در قوانین 
از  بیش  متعارف،  طــور  به  سنواتی  بودجه 
۴ - ۵ سال طول می کشید که برای اجرای این 
طرح ها، همکاری و حمایت دولت و مسئولان 

به سرعت گرفتن آن بسیار کمک کرد. 
وی با بیان اینکه بارش های خوب امسال و 
آبگیری های انجام شده در منطقه بلوچستان 
جنوبی، این منطقه تا ۴ سال در زمینه تأمین 
آب شرب تنش نخواهد داشت، اظهار کرد: 
در منطقه سیستان در بحث کشاورزی متکی 
به تأمین حقابه هستیم و باید متناسب با 
آن برنامه ریزی کنیم که مذاکراتش در حال 
انجام است. اما در بخش آب شرب، خدمات 
و بهداشت مشکلی در زمینه تأمین آب در 

شمال سیستان وجود ندارد. 
ــدازی بزرگترین  ــاره به راه انـ ــزرگ زاده با اش بـ
کارخانه آب شیرین کن در خشکی سیستان 

نیز بیان داشــت: به جهت نصب این سازه 
عظیم در فضایی دورتـــر از ســاحــل، بــه آن 
فراساحلی می گویند و عملیات اجرایی آن در 
مدت 8 ماه به طول انجامید که در نوع خود 
یک رکورد محسوب می شود؛ چرا که نصب این 
سازه ها به طور معمول 18 ماه طول می کشد. 

سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: این 
غ از شرایط تأمین مالی آن است که  مسأله فار
خود، گاهی مانعی بر سر راه اجراست و وزارت 
نیرو به هر طریق ممکن بودجه مورد نیاز آن 

را تأمین کرد. 
وی گفت: این طرح، با اقدامات میان مدت 
وزارت نیرو شامل انتقال آب از آبخوان شرقی 
پشتیبانی می شود و آب شیرین شده در حجم 
یکصد هزار مترمکعب در شبانه روز به شهر 
زاهدان و منطقه سیستان منتقل خواهد شد. 
ح  سخنگوی صنعت آب هزینه اجــرای طر
آب شیرین کن 2800 میلیارد تومان خواند و 
افزود: برای مجموعه اقدامات صورت گرفته 
در زمینه حفر چاه در مناطق هامون هیرمند، 
شیله و حرمک، شبکه انتقال و لوله گذاری 
و برق رسانی 1200 میلیارد تومان هزینه شده 

است. 

ح زیرساختی و عمرانی با سرمایه گذاری 82 هزار میلیارد تومانی  روز پنجشنبه 42 طر
در استان سیستان و بلوچستان به بهره برداری رسید

 80 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در پروژه های توسعه ای سیستان و بلوچستان

وابستگی به حقابه هیرمند در سیستان پایان یافت

میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
ــه 9 شــهــر سیستان و  ــی ب ــان ــازرس ح گ طـــر
ایرانشهر  گــاز  انــتــقــال  خــط  بلوچستان، 
به چابهار و خط انتقال گــاز از دشتک به 
نهبندان به ارزش 2۵0 هزار میلیارد ریال با 

حضور وزیر نفت افتتاح شد.
وزیر نفت در افتتاحیه این پروژه گفت:در این 
سه سال عمر دولت مردمی در حوزه صنعت 
و نفت و گاز کشور به جرأت می توان گفت که 
بیش از 1۵۵ پروژه به ارزش 3۴ میلیارد دلار 
در بخش بالا دستی، میان دستی و پایین 
دستی بــوده اســت،  خیلی از ایــن پروژه ها 
نزدیک به 1۵ سال روی زمین مانده بودند و 
از قِبَل بهره برداری این پروژه ها رشد ۶0 درصد 
2.2 میلیون  از  و  تولید نفت حاصل شد 
بشکه نفت به 3.۶۷ میلیون بشکه نفت در 

روز رسیدیم.
جواد اوجی بیان کرد: در سه سال گذشته 
۵3میلیون مترمکعب به تولید گاز خام کشور 
اضافه شد؛ همچنین به ظرفیت پالایش گاز 
کشور نزدیک به ۵۵ میلیون متر مکعب از 
جمله افتتاح پالایشگاه فاز 1۴ پارس جنوبی 
که یکی از بزرگترین پالایشگاه های گازی 
کشور محسوب می شود، اضافه شده است.

ــه پــروژهــای قــابــل افتتاح  ــاره ب ــ ــا اش وی ب
ــرد:  ک بــیــان  بلوچستان  و  سیستان  در 
اصــل تکالیفی که شهید جمهور داشته و 
پیگیری هایی که استاندار، نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی و خواسته مردم 
سیستان و بلوچستان داشته اند؛ در بحث 
گازرسانی این استان پایین ترین میزان تعداد 
خانوار شهری و روستایی را داشته که امروز 
نزدیک به سه پروژه به ارزش 2۵0 هزار میلیارد 

ریال در این استان به بهره برداری می رسد.
وی با اشــاره به اینکه 2 خط انتقال گاز در 
بــهــره بــرداری  بــه  بلوچستان  و  سیستان 
این  از  کـــرد: یکی  ــد، خاطرنشان  ــی رس م
خطوط، خط لوله گاز از ایرانشهر به چابهار 
به طول 290 کیلومتر با ارزش 1۷0 میلیارد ریال 
سرمایه گذاری است که بسیاری از شهرها و 
روستاهای این استان را گازدار خواهد کرد؛ 
همچنین نیروگاه چابهار به شبکه گاز متصل 

می شود.
وزیــر نفت تصریح کــرد: همیشه در بحث 
مشکل  با  چابهار  نیروگاه  سوخت  تأمین 
مواجه بوده ایم چون باید فرآورده های نفتی 
را از طریق کشتی از عسلویه به چابهار برای 
تأمین نیروگاه می بردیم امروز با اتصال این 
نیروگاه به شبکه گازرسانی روزانه حدود ۴.۵ 
ــرآورده آزاد می شود، 2 کارخانه  میلیون فـ
به  سیستان  منطقه  و  خــاش  در  سیمان 
شبکه گاز متصل می شوند همچنین امروز 
نزدیک به 9 شهر و 130 روستای سیستان 
و بلوچستان به شبکه گاز اضافه می شود، 
همچنین گازرسانی به 1۴0 روستا و 13 شهر 

دیگر استان نیز در دستور کار قرار دارد.
ــه صــورت ویدیو کنفرانس  ــه داد:ب وی ادام
پنج ایستگاه تقویت فشار گاز در استان های 
ــارس، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و  ف
سمنان به ارزش 120 هزار میلیارد ریال افتتاح 
شد که در مجموع ارزش پروژه هایی که در 
صنعت نفت در سیستان و بلوچستان و پنج 
استان دیگر مورد بهره برداری قرار می گیرد 

3۷0 هزار میلیارد ریال است.

بهره برداری از 2۸ طرح وزارت نیرو در 
سیستان و بلوچستان

ح های مهم صنعت نفت  درکنار افتتاح طر

ح وزارت نیرو هم با اعتبار 200  اما 28 طر
هزار میلیارد ریال در سیستان و بلوچستان 
با حضور محمد  از طریق ویدیوکنفرانس 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری و با حضور 
میدانی وزیر نیرو در این استان به بهره برداری 

رسید. 
ح تأمین آب زاهــــدان و  ــروژه طـــر ــارپ ــه چ
سیستان از ســه راهـــی دشتک بــه منظور 
رفع مشکل تأمین آب شرب این مناطق، 
آبرسانی و رفــع تنش آبــی از ۷۵ روستا در 
قالب جهاد آبرسانی و تصفیه خانه مجتمع 
ایستگاه  پــلان و پیرسهراب،  31۵  تلنگ، 
پمپاژ شماره B فاضلاب شهر چابهار و توسعه 
 D شماره  پمپاژ  ایستگاه  فاضلاب،  شبکه 
فاضلاب شهر کنارک و توسعه شبکه فاضلاب 

به بهره برداری رسید.
ازدیگر طرح های صنعت آب و برق سیستان 
و بلوچستان آبگیری سد مخزنی »شهری کور« 
ح  جهت مــصــارف کــشــاورزی و افتتاح طر
آبرسانی اضطراری از سد کهیر به ۴0 روستای 
پایین دست و طرح آبرسانی به شهرهیدوچ 
از سد ماشکید علیا و ایستگاه پمپاژ یک هزار 
و 100 لیتر بر ثانیه ای به همراه اجرای حدود 
از  آبــرســانــی  جهت  لوله  خــط  کیلومتر   20
آب شیرین کن هامون هیرمند به منطقه 

سیستان است.
ــای بــزرگ و مهم  ــروژه ه عــلاوه برافتتاح پ
صنعت آب، نیروگاه بادی ۵0 مگاواتی مپنا 
موسوم به میل نادر و نیروگاه مقیاس متوسط 
زاهدان)واحدهای گازی زاهدان 1 الی 3( در 

دولت سیزدهم به بهره برداری رسید.
همچنین 1۵ پــروژه مربوط به شرکت برق 
منطقه ای سیستان و بلوچستان از جمله 
نیکشهر)قطعه  اسپکه-  خطوط  احـــداث 
دوم( و خاش به خاش 2، افزایش ظرفیت 
پست های چاه کیچی، سراوان، دامن، سرباز، 
جالق، چابهار230، جبرآباد، میل نادر، زابل 
1، زابل 2، کهیر، نیروگاه گازی زاهدان افتتاح 

شد.
ــن مــراســم گــفــت: پــس از  وزیـــر نــیــرو در ای
بازدیدی که رئیس جمهور شهید سال 1۴00 
از منطقه سیستان کرد و آگاهی از وضعیت 
ناگوار آبی مردم این منطقه، در حالی وعده 
رفع این مشکل را به مردم این دیار داده بود 
ح جامع آبرسانی به  که اکنون افتتاح طر
ــدان و سیستان برگ زرینی در کارنامه  زاه

درخشان دولت سیزدهم به شمار می رود.
افـــزود: پیرامون این  علی اکبر محرابیان 
مــوضــوع بــا توجه بــه اینکه اســتــان پهناور 
سیستان و بلوچستان 11 درصــد مساحت 
کشور را شامل می شود رئیس جمهور شهید 

نگاه ویژه ای به این خطه داشت.
وزیــر نیرو ادامــه داد: در سال های گذشته 
قبل از شروع دولت سیزدهم در سیستان 
و بلوچستان ضریب برخورداری مردم از آب 
ح های  بسیار کم بود که ساخت سدها، طر
ح های آبرسانی روستایی،  انتقال آب، طر
تصفیه خانه و انواع طرح های مختلف برای 
حل ایــن مشکل در دستورکار قــرار گرفت 
به گونه ای که در کمتر از یک سال شاهد 
بهره برداری از سد عظیم کهیر در منطقه 

جنوب سیستان و بلوچستان بودیم.
محرابیان با بیان اینکه حاصل اجــرای سد 
کهیر مهار شدن سیلاب عظیم در این منطقه 
بود، افزود: سیل بی سابقه اخیر در سیستان 
و بلوچستان باعث شد تا با وجود سد کهیر از 
یک فاجعه انسانی جلوگیری شود، همچنین 
ماشکید  سد  تکمیل  دیگر  بخش های  در 

سفلی و شهری کور در برنامه تکمیل قرار 
گرفت.

وی با بیان اینکه موضوع جهاد آبرسانی به 
صورت ویژه در دستور کار دولت سیزدهم قرار 
گرفت، ادامه داد: این طرح 31 استان کشور 
را در بر می گیرد؛ اما از بین تمام روستاهای 
کشور، 2۵ درصد روستاها سهم سیستان و 

بلوچستان بود.
وزیــر نیرو بیان کــرد: بدترین شرایط را در 
پنج  بویژه  بلوچستان  و  سیستان  شمال 
شهرستان آن و زاهــدان داشتیم، موضوع 
این بود که خشکسالی های متعدد از یک 
سو و عدم وفاداری کشور همسایه به اجرای 
معاهده بین المللی مبنی بر رهاسازی آب از 
هیرمند که حدود سه سال انجام نشد اینها 
همه مزید بر علت شد تا بر اساس طرح های 
مهندسی بتوانیم بدون اتکا به کشورهای 
دیگر اقداماتی انجام و اجــرایــی کنیم که 

لایه بندی شدند.
از  هیرمند  آب  تأمین  ــزود:  ــ اف محرابیان 
کشور همسایه حق مسلم ملت ایران بوده 
خوشبختانه در ماه های اخیر بخشی از این 
سهم را حکومت طالبان رهــاســازی کــرد و 
اکنون بیش از 300 میلیون متر مکعب ذخیره 

آب در چاه نیمه ها وجود دارد.
وی با بیان اینکه طرح های آبرسانی را در سه 
لایه برنامه ریزی کردیم، ادامــه داد: اولین 
آن که در طول کمتر از هشت ماه انجام شد 
حفر چاه های متعدد در شمال سیستان و 
بلوچستان و زاهدان بود، در این راستا 1۵0 
حلقه چاه پیش بینی شد؛ اما معضل بزرگ 
شوری و ای سی آب بود که متوسط آن 21 
هزار میکروموس است که برای هیچ فعالیتی 
قابل استفاده نبود. وزیر نیرو ادامه داد: بیش 
از 110 کیلومتر خطوط انتقال اجرا و بیش از 100 
کیلومتر جاده دسترسی و همچنین به همین 
میزان خط انتقال برق و پست گسترش پیدا 
ح ها در کنار ساخت  کرد، با اجرای این طر
بزرگترین آب شیرین کن در خشکی کشور 
که یک رکــورد در سطح بین الملل به شمار 
مــی رود این آب شیرین کن با 100 هــزار متر 
مکعب در شبانه روز در کمتر از هشت ماه 

راه اندازی شد.
وی با بیان اینکه سرعت و ظرفیت این طرح 
در نوع خود بی نظیر است، ادامه داد: لایه 
دوم طرح انتقال آب از تهلاب و اتصال آن به 
منطقه سیستان است، طرح بسیار بزرگی که 
توسط قرارگاه خاتم الانبیا عملیاتی و بسرعت 
در حال اجراست به گونه ای که تا سال آینده 

شاهد بهره برداری از آن خواهیم بود.
ح انتقال آب از  محرابیان لایــه ســوم را طــر
دریا به عنوان یکی از طرح های شاخص که 
با سرعت در حــال پیشرفت اســت عنوان 
ح جامع آبرسانی  کرد و افزود:علاوه بر طر
که پیگیری مستمر و هفتگی رئیس جمهور 
شهید بــرای پشتیبانی، سرعت و اجــرای با 
کیفیت را به دنبال داشت طرح های دیگری 
شامل آبگیری سد شهری کور در ســراوان 
ــروژه دیگر از جمله ساخت خطوط  و 1۵ پ
اسپکه - نیکشهر)قطعه دوم( و خــاش به 
خاش 2، افزایش ظرفیت پست های چاه 
کیچی، سراوان، دامن، سرباز، جالق، چابهار 
230، جبرآباد، میل نادر، زابل 1، زابل 2، کهیر، 
نیروگاه گازی زاهــدان، برق رسانی و توسعه 
شبکه برق روستایی، اصلاح و بهینه سازی و 
رفع افت ولتاژ و برق رسانی به چاه های آب 
طرح آبرسانی)چاه های آبخوان های شرقی، 

بندان و دشتک( را شاهد هستیم.

سخنگوی صنعت آب:

ژی و مشتریان صنعت برق  مدیرکل امــور انــر
گفت: تعرفه های برق به گونه ای تنظیم شده 
ــش مــصــرف، تعرفه ها بــه صــورت  ــزای کــه بــا اف
تصاعدی افــزایــش می یابد بــه صــورتــی کــه در 
صورت افزایش ٣ برابر بیش از الگوی مصرف، 

مبلغ قبض تا ٢٠ برابر افزایش خواهد یافت.
عبدالامیر یاقوتی افزود: در فصل گرما همواره 
ــا مهم ترین  ام ــد مــصــرف هستیم،  شــاهــد رش
موضوع در این زمینه نقش بخش خانگی در 
این زمینه است چرا که همواره ٥٠ درصد از برق 
مصرف  خانگی  بخش  در  تابستان  فصل  در 

می شود.
ــه داد:مــصــرف صحیح در ایــن بخش  وی ادام
می تواند کمک شایانی به تأمین برق پایدار برق 

کشور داشته باشد.
ــرق خــاطــرنــشــان کــرد:  ــام صــنــعــت بـ ــق ــن م ایـ
زمینه های زیادی برای بهینه سازی مصرف برق 
در بخش خانگی وجود دارد که از دو دیدگاه 
مصرف درست و جابه جایی مصارف می توان 

به آن نگریست.
یاقوتی گفت: انتقال زمان استفاده از تجهیزات 
برقی  جــارو  لباسشویی،  اتــو،  مانند  پرمصرف 
ازظهر(  پیش  )تا  روز  ابتدایی  ساعت های  به 
یــا انــتــهــای شــب مــی تــوانــد یکی از مهم ترین 

راهکارها برای بهینه سازی مصرف برق باشد.
وی ادامه داد: در حدود ٢٥ درصد از مشترکان، 
٥٠ درصــد از مصرف برق را به خود اختصاص 
می دهند که نشانگر فرصت های زیادی است 
که برای بهینه سازی مصرف در بخش خانگی 

وجود دارد.
ژی و مشتریان صنعت برق  مدیرکل امــور انــر

که  مشترکان  از  درصــد   ٢ کــرد:  خاطرنشان 
می کنند،  مصرف  بــرق  الگو  برابر  دو  از  بیش 
١٢ درصــد از مجموع برق مصرفی کشور را به 
بیانگر  شرایط  این  می دهند.  اختصاص  خود 
آن است که الگوها توسط بخشی از مشترکان 

رعایت نمی شود.
مشترکان  از  دسته  آن  ــرای  ب ود:  ــز افـ یاقوتی 
زیــادی  پتانسیل های  و  فرصت ها  پرمصرف، 
وجود  مصرف  بهینه سازی  و  رفتار  تغییر  برای 
وه از مشترکان با  دارد به گونه ای که ایــن گــر
کاهش  شاهد  مصرفی،  رفتار  در  اندکی  تغییر 
نتیجه مبلغ قبض های  چشمگیر مصرف و در 

برق خود خواهند بود.
ژی  انــر از   وی در خصوص گسترش استفاده 
ظرفیت های  براساس  گفت:  نیز  خورشیدی 
قانونی موجود، در دولــت سیزدهم استفاده 
ژی خــورشــیــدی شتاب گرفته، چــرا که  از انـــر
پتانسیل های خوبی برای این بخش در قانون 

بودجه گنجانده شده است.
ژی و مشتریان صنعت برق  مدیرکل امــور انــر
از  از مبالغ دریافتی  ود: بخشی  ــز اف پایان  در 
مشترکان صنعتی، اداری و خانگی، برای توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر اختصاص می یابد.

 مصرف ۳ برابری مبلغ قبض برق را 
2۰ برابر می کند

 دریاچه 
هامون صابری

 دریاچه 
هامون پوزک

 سد 
»شهری کور«

آبرسانی به 
شهر هیدوچ

نیروگاه بادی 
میل نادر

 پروژه های
آب و برق

نیروگاه 
مقیاس

 خط 
انتقال گاز

 ۱۵ پروژه
 آب و برق

چهار پروژه طرح 
تأمین آب

  28 پروژه آب و برق 
به ارزش 20 هزار میلیارد تومان

ح تأمین آب زاهدان    4 پروژه طر
و سیستان

 آبرسانی و رفع تنش آبی از ۷۵ روستا 
و تصفیه خانه مجتمع 31۵ روستایی 

و توسعه شبکه فاضلاب با پوشش 
جمعیت 22 هزار و ۵00 نفر

ح تأمین آب شیرین کن    طر
زاهدان و سیستان

بزرگترین آب شیرین کن در خشکی 
به ظرفیت 100 هزار متر مکعب در 

شبانه روز
  سد مخزنی »شهری کور« 

با اعتبار 2 هزار و 800 میلیارد تومان 
جهت مصارف کشاورزی آبگیری شد.

ح آبرسانی از سد کهیر    طر
به 40 روستای پایین دست

با اجرای حدود 10 کیلومتر خط لوله
ح آبرسانی به شهرهیدوچ    طر

از سد ماشکید علیا 
به طول 22 کیلومتر و حدود 20 

کیلومتر خط لوله جهت آبرسانی از 
آب شیرین کن  هامون هیرمند

  نیروگاه بادی 50 مگاواتی مپنا 
موسوم به میل نادر

شامل 20 توربین بادی 2.۵ مگاواتی 
با اعتبار 3هزار و 8۵0 میلیارد تومان

  نیروگاه مقیاس متوسط زاهدان
به ظرفیت ۴2 مگاوات و در مجموع 

12۶ مگاوات
   15 پروژه مربوط به شرکت برق 

منطقه ای استان
برای برق رسانی به روستاهای استان

ح ها و پروژه های توزیع برق    طر
  شامل برق رسانی و توسعه شبکه 

برق روستایی
با بهره مندی ۵۴92 خانوار با اعتبار 

292 میلیارد تومان

  افتتاح 3 پروژه مهم گازی
طرح گازرسانی به 9 شهر سیستان 

و بلوچستان
خط انتقال گاز ایرانشهر به چابهار و 

خط انتقال گاز از دشتک به نهبندان 
به ارزش 2۵0 هزار میلیارد ریال

ح های آبی و برقی طر

ح های گازی طر


